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 روزنامه اقتصاد کیش

ورزشی

۱۰ نکته از ال کلاسیکوی ریاض 

روزهای بسامانِ »سامان«؛ 

نمایش شکوه 30 سالگی

ملی  تیم  ورزشی-  گروه 
فوتبال ایران در اولین بازی خود 
در هجدهمیــن دوره رقابت های 
جام ملت های آسیا با نتیجه پرگل 4 بر 
یک از سد فلسطین گذشت تا شروعی 
مقتدرانه در این تورنمنت داشته باشد. 
کریم انصاری فرد، شــجاع خلیل زاده، 
مهدی قایدی و سردار آزمون، گلزنان 
تیم امیــر قلعه نویی بودنــد اما برای 
برگزیــدن بهترین بازیکن میدان، باید 
به دنبال کسی باشیم که در بین نفرات 

مذکور وجود ندارد. 
بازیکنــی که بازهم کلاس بالای 

فوتبالش را به منصه ظهور گذاشت و 
نشان داد چه قدر تیم ملی فوتبال ایران 
به حضورش نیاز دارد. این شما و این 

هم سامان قدوس.
از شــایعه خداحافظــی تا 

بازگشت پرقدرت
ســامان قــدوس در 2 فیفادی 
ابتدایــی تیــم ملــی با هدایــت امیر 
قلعه نویــی در اردوها حاضر نشــد و 
این شــایعه به وجود آمد که شــاید او 
قصد خداحافظی از بازی های ملی را 
دارد اما در حقیقت او برای انجام امور 
شخصی اش و همچنین حضور بیش تر 

در تمرینات برنت فورد، از کادرفنی تیم 
ملی خواسته بود تا مدتی از ایران دور 
باشد. دوری کوتاه مدتی که جواب داد 
و سامان بازگشت قدرتمندانه ای به تیم 
ملی داشــت و عملکردی را به همگان 

نشان داد که پیش از این ندیده بودیم.
 سامانی که ندیده بودیم

طی چند مــاه اخیــر کیفیتی از 
ســامان قدوس در تیــم ملی دیده ایم 
کــه پیش از این شــاهدش نبودیم. نه 
در زمــان کارلوس کی روش، نه مارک 
ویلموتس و نه دراگان اسکوچیچ، این 
بازیکــن ســوئدی الاصل را این گونه 

باشــکوه، بااعتماد به نفس و تاثیرگذار 
ندیده بودیــم. او در تیم قلعه نویی به 
عنوان یکــی از 2 هافبک میانی انجام 
وظیفــه می کند و این امــکان را دارد 
تا جلوتر از ســعید عزت اللهی به فاز 

تهاجمی اضافه شود. 
این هافبک 30 ســاله در پســت 
مذکــور آن قدر خوب بــود که احمد 
نوراللهی از ترکیب اصلی خارج شــد 
و در ادامه قلعه نویی به راحتی توانست 
قلم قرمز بر روی نامش بکشد. قدوس 
پیش از زمــان قلعه نویی در 34 بازی 
ملی 2 گل زد و ســه پــاس گل داد و 
حالا با هدایت سرمربی اسبق استقلال، 
ســپاهان، تراکتور و ... توانســته در 9 
پیکار پنج تاثیرگذاری مســتقیم روی 
گل داشــته باشد و آمار یک گل زده و 

چهار پاس گل را به ثبت برساند. 
گل ها و پاس گل های سامان 

چگونه بوده است؟
ســامان به جز 2 پــاس گل برابر 
فلسطین، برابر ازبکستان در مقدماتی 

جام جهانــی 2026 با یک توپ ربایی 
فوق العــاده به مهدی طارمی پاس گل 
داد و پیش تــر پایه گذار تنها گل بازی 
ایران و بلغارســتان بود و باعث شــد 
محمــد محبی دروازه حریف اروپایی 
را بــاز کند. قدوس روی این صحنه به 
خوبی حرکت بعدی مدافع بلغارستان 
را حدس زد و با ارسالی تک ظرب در 
موقعیتی دشــوار، وینگر تیم ملی را با 

دروازه خالی روبرو کرد. 
اولیــن پاس گل برابر فلســطین 
ماحصل دید وســیع و سرعت عمل 
سامان در ارســال پاس بود که باعث 
شد او هم شروع کننده و هم تمام کننده 
حمله باشد. او ابتدا مهدی قایدی را راه 
انداخت و نهایتــا با دادن پاس گل در 
شــرایطی دشوار به کریم انصاری فرد، 
تفاوت هایش را به رخ کشــید. دومین 
پاس گل او نیز نتیجه یک ارسال دقیق 
به بهتریــن نقطه محوطه جریمه برای 
شــجاع خلیل زاده بود کــه به خوبی 
یارگیری نشده بود. درباره گل سامان 

قــدوس به اندونزی اطلاع چندانی در 
دســت نیست اما او در آخرین مسابقه 
تیم ملی پیش از شــروع جام ملت ها 

موفق به زدن یک گل شد. 
سامان، عاشق بازی اول تیم 

ملی در جام ملت ها است!
اولیــن بازی تیم ملــی ایران در 
جــام ملت هــای 2019 برابر یمن به 
انجام رســید و سامان تنها گل ملی اش 
در مسابقات رســمی را به ثمر رساند 
و شــروعی خوب با یوزهــا در جام 
هفدهم داشت. حدود چهار سال بعد 
شــاهد این بودیم کــه بازم قدوس در 
اولین دیدار تیم ملی در جام ملت های 
آســیا جزو بهترین ها بود و 2 پاس گل 
داد و روی یک گل دیگر هم اثرگذاری 
داشت. سامان در جام قبلی و در جدال 
با ویتنام هم یک پاس گل برای سردار 
ارسال کرد. باید دید این بار هم عملکرد 
طوفانی او در بزرگ ترین رویداد ملی 

قاره کهن ادامه دار خواهد بود یا خیر.
این هــا نتیجه اعتماد امیر و 

توماس است
یکــی از مهم تریــن دلایلــی 
کــه قــدوس در ایــن روزها خوش 
می درخشد، شــرایط خوبی است که 
ســرمربیان ملی و باشگاهی اش برای 
او فراهم کرده انــد. او بعد از مدت ها 
در تیم باشگاهی اش برنت فورد شرایط 
بازی پیدا کرده و با وجود انجام وظیفه 
کردن در پست غریبه ای چون فول بک 
و یا وینگ بک، توانسته اعتماد به نفش 
از دست رفته اش را بازیابی کند و این 
مساله در تیم ملی هم کاملا هویداست. 
او زیر نظر قلعه نویی می تواند با آزادی 

عمل خاصی بازی کند. 
بارها دیدیم که برابر فلســطین 
ســامان تبدیل به یک هافبک تهاجمی 
می شــد و از ســوی دیگر نفرات تیم 
مورد حمایت قرار می گرفت. باید دید 
ادامه فصل بــرای بازیکن جذاب تیم 
ملی چگونه پیش خواهد رفت.فعلا که 
قدوس در 30 سالگی، اوچ پختگی  را 

مزه مزه می کند.

سامان قدوس این روزها در ترکیب تیم ملی و برنت فورد عملکرد بسیار خوبی دارد و حالا بازهم
 برای تیم تحت هدایت امیر قلعه نویی خوش درخشید و بهترین بازیکن دیدار با فلسطین بود.

گروه ورزشی- رئال مادرید انتقام 
شکست در ســوپرجام فصل گذشته 
مقابل بارســا را گرفت.جدال جذاب 
رئال مادرید و بارسلونا در دیدار نهایی 
سوپرجام فوتبال اسپانیا با پیروزی 4 بر 
یک رئال مادرید همراه شد. کهکشانی ها 
با ارائه نمایشی مقتدرانه از همان ابتدای 
مسابقه تیم ژاوی ارناندس را به دردسر 
انداختنــد و هت تریک وینیســیوس 
جونیــور عرصه را بــر بلوگرانا تنگ 
کــرد. رودریگو در نیمه دوم چهارمین 
گل را به ثمر رســاند. شــلیک دیدنی 
لواندوفسکی در نیمه نخست تنها یک 
گل تســلی بخش به شــمار می رفت. 
این ســیزدهمین قهرمانی رئال مادرید 
در رقابت های ســوپرجام اسپانیاست. 
3 ال کلاسیکوی اخیر با نتیجه مجموع 

10 بر 2 به نفع مادرید پایان یافته است.
رکورد منفی ژاوی

ژاوی ارناندس به تنها هشــتمین 
سرمربی در تمام تاریخ بارسلونا تبدیل 
شــد که تیمش در 2 ال کلاســیکوی 
مختلف حداقل 4 گل دریافت می کند. 
آخرین ســرمربی بارسا که 2 رقابت در 
مقابل رئال مادرید را با چنین عملکردی 
به سر رساند، فرانک رایکارد بود. او در 
ســال 200۵ و 200۸ با 4 گل در مقابل 

رئال مادرید تنبیه شد.
سلطه لوس بلانکوس

رئــال مادریــد در 2 مــورد از 3 
ال کلاســیکوی اخیر مقابل بارســا به 
برتری 4 گله رسیده. کهکشانی ها در ۷3 
مسابقه رودرروی پیش از آن مقابل بارسا 

تنها 2 بار با 4 گل پیروزی شده بودند.

3 گله سریع
وینیسیوس جونیور پیش از آنکه 
دقیقه 39 مســابقه به پایان برسد، 3 بار 
دروازه بارسلونا را باز کرد. در تمام طول 
قرن بیست ویکم هیچ بازیکن دیگری 
به این ســرعت هت تریک نکرده بود. 
او همچنین نخستین بازیکن در هزاره 
جدید است که در 10 دقیقه نخست یک 
ال کلاسیکو 2 گل به ثمر می رساند. رئال 
مادرید در 21 سال گذشته هرگز به این 
سرعت به برتری 2گله در ال کلاسیکو 

نرسیده بود.
در  پیــروزی  هفتمیــن 

سوپرجام
رئال مادرید و بارسلونا برای نهمین 
بار در سوپرجا م  فوتبال اسپانیا به مصاف 
هم رفتند کــه طی آن هفتمین پیروزی 

رئال مادرید به ثبت رسید. بارسا با وجود 
عملکرد بهتر در تاریخ سوپرجام، تنها 2 
بار در این رقابت ها بر رئال مادرید فائق 

آمده است.
نخستین جام بلینگام

جــود بلینــگام در ادامــه دوران 
درخشان حضور خود در رئال مادرید 
به نخستین جام دست یافت. او تاکنون 
24 بــار با پیراهن رئال مادرید به میدان 
رفته که حاصل آن 20 پیروزی، 1۷ گل 
زده، 6 پــاس گل و یک عنوان قهرمانی 

سوپرجام بوده است.
رکورد بی نظیر کارلتو

کارلو آنچلوتــی هفتمین عنوان 
قهرمانــی در دوره دوم حضــور خود 
روی نیمکت رئال مادرید را به دســت 
آورد. او در این مقطع در 14۵ مســابقه 

هدایت کهکشانی ها را به عهده گرفته 
و حاصل آن 103 پیروزی )۷1 درصد( 
بوده اســت. ســرمربی ایتالیایی به این 
ترتیب در ازای هر 20.۷ مســابقه روی 
نیمکت کهکشانی ها یک عنوان قهرمانی 

به دست آورده است.
نخستین های وینیسیوس

وینیســیوس جونیور به نخستین 
بازیکــن برزیلی تاریخ رئــال مادرید 
تبدیل شــد کــه در مقابل بارســلونا 
هت تریک می کند. او همچنین نخستین 
3گله تاریخ ال کلاسیکوهای سوپر جام 

را به ثبت رساند.
انتقام تکمیل شده

رئال مادرید 364 روز قبل در فینال 
سوپرجام سال گذشته فوتبال اسپانیا با 
نتیجه 3 بر یک مقابل بلوگرانا شکست 

خورد. بارســا در آن مقطع با اقتدار در 
صدر جدول لالیگا قرار داشــت و از آن 
مســابقه به عنوان یک پیروزی کلیدی 
در پــروژه اوج گیری آبــی  اناری ها یاد 
می شد. بعد از یک سال همه چیز تغییر 
کرده و سطح اعتماد به ژاوی ارناندس 
در حوالی نوکمپ به شدت افت کرده 

است.
شکست تاکتیکی ژاوی

نهمین جــدال رودرروی ژاوی 
و آنچلوتــی با پنجمین پیروزی کارلتو 
به پایان رســید. 4 مسابقه هم با برتری 
ســرمربی کاتالان به پایان رســیده. او 
انتظار داشت رونالد آرائوخو حملات 
وینیســیوس را مهار کند امــا بازی با 
هت  تریک نفــر دوم و پنالتی و اخراج 
نفر نخســت به پایان رســید. اصرار او 

به پیش تاختن خط دفاع هم بی حاصل 
بود و وینیســیوس جونیور و رودریگو 
درست مانند تمام مسابقات 6 ماه گذشته 
مدافعان جلو کشیده حریف را مجازات 

کردند.
لونین در دروازه

تغییــر در دروازه رئال مادرید به 
طور مکــرر در این فصــل رخ داده و 

کارلو آنچلوتی به دنبال نمایش متزلزل 
کپا در جریان برتری ۵ بر 3 مقابل اتلتیکو 
مادرید در مرحلــه نیمه نهایی، آندری 
لونین را جایگزین او کرد. ســنگربان 
اوکراینــی 6 واکنش بــه نام خود ثبت 
کرد و شانس چندانی برای مهار شلیک 
استثنایی لواندوفسکی در نیمه نخست 

نداشت.

روزنامه عرب  گروه ورزشی- 
زبان الرایه در گزارشــی بــه اهداف 
کره جنوبی برای حضور در مسابقات 

جام ملت های آسیا اشاره کرد.
هجدهمیــن دوره رقابت هــای 
فوتبال جام ملت های آسیا از 22 دی ماه 
در قطر آغاز و تا 21 بهمن در این کشور 
ادامه پیدا خواهد کرد. از تیم های ژاپن، 
قطر، کره جنوبی، عربســتان، ایران و 
اســترالیا به عنوان مدعیان اصلی این 
دوره از رقابت ها یاد می شــود. قطر در 
دوره گذشته با شکست ژاپن به عنوان 
قهرمانی رســید. و استرالیا نیز در سال 
201۵ موفق به فتح قله فوتبال آســیا 

شــد. ژاپن نیز آخرین قهرمانی خود را 
در ســال 2011 جشن گرفت تیم ملی 
عربستان دومین تیم پرافتخار قاره کهن 
نیز در ســال 1996 و در کشور امارات 
موفق به کسب سومین قهرمانی خود 

شد.
از آخرین قهرمانــی 2 تیم ایران 
و کره جنوبی نزدیک بیش از نیم ســده 
می گذرد. تیم ملی فوتبال ایران در سال 
19۷6 به عنــوان قهرمانی فوتبال قاره 
کهن رســید و تیم کره جنوبی نیز سال 
1960 آخرین جشن قهرمانی خود را 

در این رقابت ها برگزار کرد.
روزنامه الرایه قطر در گزارشی با 

اشاره به مدعیان این دوره از رقابت های 
فوتبال جام ملت های آسیا نوشت: کره 
جنوبی یکــی از تیم های مدعیان فتح 
قله فوتبال آســیا است که به دنبال تاج 
و تخت گمشده خود خواهد بود. تیم 
ملی کره جنوبی در سال های 19۵6 و 
1960 دو عنوان نخســت مسابقات را 
به دســت آورد و در مجموع 6۷ بازی 
در ادوار جام ملت های آسیا انجام داده 
که 36 برد،36 تســاوی و 16 باخت به 
نام این تیم ثبت شــده است. در ادوار 
جــام ملت ها همچنین 106 گل زده و 

64 گل خــورده به نام تیم کره جنوبی 
ثبت شده است.

در ادامــه گــزارش می خوانیم: 
کره جنوبــی افتخارات زیــادی را در 
آســیا دارد و اکنــون به دنبــال تاج و 
تختی هســتند که 64 سال از آخرین 
قهرمانــی آن می گــذرد. کره ای ها در 
ساهای 19۷2، 19۸0، 19۸۸ و 201۵ 
به فینال جام ملت های آســیا رسیدند 
اما به نایب قهرمانی بسنده کردند. این 
تیم همچنین 3 بار در سال های 2000، 
200۷ و 2011 بــه مدال برنز دســت 

یافت.کره جنوبی در سال های 2000، 
200۷ و 2011 بــا شکســت تیم ملی 
فوتبال ایران به مرحله نیمه نهایی رسید 
اما نتوانست به عنوان قهرمانی برسد و 
به مقام ســوم بسنده کرد. تیم ایران نیز 
در جام ملت های 1996 و 2004 موفق 
به شکست کره جنوبی شد اما یوزهای 
ایران مانند کره ای ها نتوانستند عنوانی 
بهتر از سوم کسب کنند.تقابل های ایران 
و کره جنوبــی در مرحلــه یک چهارم 
نهایــی یکی از دیدارهای کلاســیک 
ایــن رقابت ها به شــمار می رود. البته 

دیدارهای کلاسیک تیم ملی ایران تنها 
برابر کره نیست بلکه عربستان نیز یکی 
از کشورهایی است که سابقه طولانی 
برابر کشــورمان دارد. تیم عربستان در 
نیمه نهایی ســال های 19۸4، 19۸۸، 
1996 قافیه را به عربستان واگذار کرد 
تا ســعودی ها در هر سه دوره جشن 
قهرمانــی را برگزار کنند.همچنین تیم 
ملی فوتبال ایران جام ملت های 1992 
و 2019 در برابر سامورایی ها شکست 
خورد تا تجربه تلخی در برابر بزرگان 
فوتبال قاره کهن داشــته باشد.ایران تا 

پیش از ظهور قدرت های فوتبالی مانند 
عربستان، قطر، ژاپن و استرالیا با کسب 
سه عنوان قهرمانی پرافتخارترین تیم 
قاره کهن بــود اما اکنون ژاپن با چهار 
قهرمانــی و یک نایــب قهرمانی در 
جایگاه نخست و عربستان سعودی با 
سه عنوان قهرمانی و سه نایب قهرمانی 
در جایــگاه دوم قــرار دارد.از جمع 
مدعیان این دوره از مسابقات تیم قطر 
در بازی افتتاحیه با نتیجه ســه بر صفر 
لبنان را شکست داد و استرالیا با نتیجه 
ســه بر یک بر هند غلبه کرد. تیم ژاپن 
نیــز در یک بازی دراماتیک چهار بر 2 
بر ویتنام غلبه کــرد. ایران نیز در برابر 

فلسطین کار راحتی داشت و با نتیجه 
چهار بر یک به برتری رسید.

گل های ایران در این دیدار کریم 
انصاری فر، شــجاع خلیل زاده، مهدی 

قایدی و سردار آزمون به ثمر رساند.
تیم ایران در گروه سوم رقابت ها 
با تیم های امارات متحده عربی، هنگ 
کنگ و فلســطین همگروه است. تیم 
امارات در نخســتین بازی خود برابر 
هنگ گنگ به برتری سه بر یک رسید. 
تیم ایران در روز نخست مسابقات دور 
گروهی جام ملت های آسیا با سه امتیاز 
و تفاضل گل بهتر در جایگاه نخســت 

گروه سوم قرار دارد.
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